[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.01.2020 № ПОС.03-0107/20
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]Об установлении публичного сервитута
в целях размещения объектов электросетевого
хозяйства

	В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009              № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», и на основании ходатайства об установлении публичного сервитута филиала публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» - «Ярэнерго», место нахождения: 150003, г. Ярославль,           ул. Воинова, дом 12, ОГРН 1046900099498, ИНН 6901067107,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Установить публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 76:11:091601:253, площадью 21193 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, Копнинский с/о, вблизи                          д. Святово, в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, сроком до 31.12.2029 года.
2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:091601:253, площадью 21193 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, Копнинский с/о, вблизи д. Святово, в соответствии с графическим приложением на одном листе.
3. Установить публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:091601:248, площадью 3638 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, Копнинский с/о, вблизи                          д. Святово, в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, сроком до 31.12.2029 года.
4.	Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:091601:248 площадью 3638 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, Копнинский с/о, вблизи д. Святово, в соответствии с графическим приложением на одном листе.
5.	Установить публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:091601:29 площадью 5497 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, вблизи д. Святово, в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, сроком до 31.12.2029 года.
6.	Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:091601:29 площадью 5497 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, вблизи                     д. Святово, в соответствии с графическим приложением на одном листе.
7.	Установить публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:091601:241 площадью 636 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, Сельхоз земля Мясоедово тер, в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, сроком до 31.12.2029 года.
8.	Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:091601:241 площадью 636 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, Сельхоз земля Мясоедово тер, в соответствии с графическим приложением на одном листе.
9. Установить публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:091601:245 площадью 13338 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, Сельхоз земля Фалисово тер., в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, сроком до 31.12.2029 года.
10.	Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:091601:245 площадью 13338 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, Сельхоз земля Фалисово тер., в соответствии с графическим приложением на одном листе.
11.	Установить публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:000000:513 площадью 11646 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, Сельхоз земля Фалисово тер., в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, сроком до 31.12.2029 года.
12.	Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:000000:513 площадью 11646 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, Сельхоз земля Фалисово тер, в соответствии с графическим приложением на одном листе.
13.	Установить публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:091601:242 площадью 2526 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, Сельхоз земля Фалисово тер, в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, сроком до 31.12.2029 года.
14.	Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:091601:242 площадью 2526 кв.м., расположенного по адресу: Ярославская область, Переславский район, Сельхоз земля Фалисово тер, в соответствии с графическим приложением на одном листе.
15.	Филиалу ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»:
- привести земельные участки, в отношении которых установлен публичный сервитут, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения.
16.	УМС Администрации г.Переславля-Залесского (Степанова С.П.) в срок не позднее чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его правообладателям земельных участков с кадастровыми номерами 76:11:091601:253, 76:11:091601:248, 76:11:091601:29, 76:11:091601:241, 76:11:091601:245, 76:11:000000:513, 76:11:091601:242.
17.	Опубликовать постановление в газете «Переславская Неделя», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
18.	УМС Администрации г.Переславля-Залесского (Степанова С.П.) в срок не позднее чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его в адрес Управления Росреестра по Ярославской области.
	19.	Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффеля И.Г.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского						        В.А. Астраханцев

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

image3.jpeg
opdunam 34(6)

Kamanoz ko
il

76:11:000000:513

13
=
=
[=]
<
©
™
£ 2
< O
A 6 ¥ I o
@ & o S
E ¢ on Q
KKKKK
&5 o O o
a X a I o
w 9 o0 2L
UUUUU
T w 2w 2
$ 2332 a 3
o ©
M QQQQ [=]
F N T fm
Q 9o 9 v IFE
Sz € 5 G
0 m e m I g
© o €c o 8dm
w O T W a o
¥ o ¥ o N x
B o
x < | |
©
o — -
= e = Q
= o o
b ™ ~—
(o]
e
-
-
[{e]
~

image4.jpeg
{xema zpasuy nydaudkozo cepBumyma Ha kadacmpoBom naaxe meppumopuu

e - - L ag T i o d

e e e

:3Y(1)

Kamanoz koopduwam 34(1)
Homep | Onuwa Koopdunams
movku AMUHUU, M X Y
e 76:11:091601:253
2 219 294532,39 1236606,39
3 76282 | 294531,74 1236604,30 A
4 39225 | 29529415 1236629,39 s
5 80,22 295359,71 1236242,65 ' 4
6 1823 295354,35 1236322,69
7 58,89 295353,13 123634088
8 71,38 295347,39 1236399,49
9 3,75 295340,45 1236470,53
10 17819 | 29534073 1236474,27
1 77335 | 29531095 1236649,95
1 294538,02 1236624,52
7

Yenohusie oSoznaves

eHUE XODGKMEPHOU MouKY 2pa

a20eMo20 K uenoAs3clomue

bl IEMEALHOZD

®opmMam A2

image5.jpeg
Cxema zpanuu nydnuyHozo cepbumyma Ha kadacmpoBoM naaHe meppumopuu

L4 -

—
//45//16

:3Y(2)

76:11:091601:248

Kamanoz koopduxam 3Y(2)

Homep JI KoopduHamsl
/ MOYKU | AUHUU, M X Y

12 18,69 294323,54 1236617,46
13 1,47 294321,80 1236598,85
14 178,58 294321,66 1236597,39
15 22,03 294500,14 1236603,26
16 185,28 294508,72 1236623,55
12 294323,54 1236617,46

YenobHbie odo3HaueHUs:

1 - oBo3Ha4eHue xapakmepHoU MOYKU 2PaHUUbI 38MENbHO20 Y4acmKd,
npednonazaemMozo K ucnonb3oBaHum
39(1) - oBosnaveHue oBpasyemol YacmuseMenbHO20 Y4ACMKA
- 2paHuLa 3EeMeNLHO20 Y4acmka
76:11:091601 - kadacmpobuit kBapman

dopmam AL

image6.jpeg
(xeMa zpaHuu nydnuyHozo cepBumyma Ha kadacmpoBoM naaxe meppumopuu

N l

:091601:29 -—= P

/7
AN

76:11:091601:241

NA\N

/
/
/
/
-
r~
3Y(3) ’ :
. Kamanoz koopduHam 3Y4(3)
i Homep | [Onuwa Koopduamsl
MOYKU | AUHUU, M X Y
17 20,38 294077,46 1236660,28
18 71,92 294057,20 1236658,15
19 219,35 294078,23 1236589,37
20 1,39 294297,46 1236596,59
21 18,68 294297,53 1236597,98
22 205,69 294298,45 1236616,63
23 52,72 294092,88 1236609,87
17 294077,46 1236660,28
23 76:11]091601:241 |
f |
YcnobHeie oBo3HaveHus:
; 1 - oDo3Ha4eHue xapakmepHOU MOYKU 2PAHUUBI 3EMEABHO20 Y4aCmKa,

npednonazaemMoz20 K ucnonb3obaHul
39(1) - oBosHavenue oBpasyemol YacmuseMenbHOZO y4YacmKka
- 2paHULG 3eMEALHO20 Y4acmKa
76:11:091601 - kadacmpobeit kBapman

®opmam AL

image7.jpeg
Cxema zpanuu nydnuyHozo cepbumyma Ha kadacmpoBoM naaHe meppumopuu

"”” . Kamanoz koopduxam 3Y(4)
,,fz,,—”' Hibate |- Dius Koopduramsi
il MOYKU | AUHUU, M X Y
24 20,38 294057,20 1236658,15
25 32,32 294077,46 1236660,28
26 20,20 294068,01 1236691,18
27 31,29 294048,05 1236688,07
24 294057,20 1236658,15

Ycnobueie oBo3HayeHus

1 - odo3Ha4eHue xapakmepHoU MOYKU 2PAHUUBI 3@MEALHO20 YYOCMKA,
npednona2aeMoz20 K ucnonb3obaxumw
34(1) - oBo3HaueHue odpa3syeMol 4acmMu3eMenbH020 y4acmka
- 2paHUUO 3E8Me/bHO20 Y4acmka
76:11:091601 - kadacmpobeit kBapman

dopmam AL

image8.jpeg
vowdogx niegodwinpoy ~ L09L60:L1:9L
DywInKi 020H9VaKac onnHpde -
D¥WIDKf 02ZoHIVBWaENWIDL Nowafiendgo anHBRDHEOQO - (1)RE
HNHDGOEQVOUIN ¥ 020W3D20KoUpady
‘DyiIDRA 02ZoHIVaWaE |WNNHodz nikhow noHdawdndox 3NHBKDHEOQOD - |

‘BIIHBRhDHEOQO JMHGOVIR

SL'696LETT 86'SLEE6T 8z
/ 8Y'v68LETT ST'E8SE6T zv'oze ve
TT'96VLETT £9°T8LE6T SS'Shy 133
89'TLYLETT ¥S‘TLLE6T Ssv'9z [43
0v'8/8LETT £€8'89S€67 88'vSy 1€
T0‘TS6LETT 00'69 €67 19212 3
/ 6L'S96LETT 9T'VLEEGT 69'ST 6T
SL'696L€2T 86'SLEE6T €Yy 8z
A X W 'NNHNY | NYhOWw
/ 19woHnpdooy| DHIWY | dawoy
(S)RE woHnpdooy zovpwoy)

\

nndownddaw 8HDVU WOQOdWIDEDM DH oEmﬁsoamu o2oHhnrQAu NnHod2z DWax)

"

i\

image1.wmf

image2.jpeg
Cxema zpanuu nydnuyHozo cepBumyma Ha kadacmpoBoM naaHe meppumopuu

76:11:091601:242

Kamanoz koopdunam 34(7)

Homep NLauna Koopduxamsl

MmoYyKuU AUHUU, M X Y
41 21,05 292957,11 1238384,39
42 63,74 292946,07 1238366,47
43 42,96 292987,20 1238317,77
44 20,12 292965,30 1238280,81
45 59,39 292981,38 1238268,72
46 84,54 293011,66 1238319,81
41 292957,11 1238384,39

Yenobubie oBo3HayeHus
1 - 0003HO4eHUE XOpaKMEpHOU MOYKU 2PAHUUBI 3EMENbHO20 Y4acmKd,

npednonazaemMoz0 K ucnonb3obanuw
39(1) - oBosHavenue oBpasyeMol yacmuseMenbHOZ0 y4Yacmka

- 2paHuua 3eMenbHO20 Y4acmka
76:11:091601 - xadacmpobeit kBapman

®opmMam AL